
Město Brno dodatek č. 5422113493/1 
Teplárny Brno dodatek č. O/20/520 

DODATEK Č. 1 K DOHODĚ O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI PROJEKTU 
„VÝSTAVBA SÍTĚ DOBÍJECÍCH STANIC PRO ELEKTROMOBILY VE MĚSTĚ BRNĚ“ 

 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
podpisem dodatku pověřen: Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Brna 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
 
(dále jen Město Brno) 
 
a 
 
Teplárny Brno, a.s. 
se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 
zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem představenstva 
společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném KS v Brně pod sp. zn. B 786 
IČO: 46347534 
DIČ: CZ46347534 
 
(dále jen Teplárny Brno) 
 
(Město Brno a Teplárny Brno dále společně jen jako strany) 
 
Strany dospěly ke vzájemné a úplné shodě o všech níže uvedených skutečnostech a uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. IV, odst. 3 dohody o spolupráci při realizaci projektu 
„Výstavba sítě dobíjecích stanic pro elektromobily ve městě Brně“ tento Dodatek č. 1 (dále jen 
Dodatek). 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. V průběhu realizace projektu došlo k vývoji potřeb a možností stran, tento vývoj reflektuje nový 
model spolupráce zaváděný tímto dodatkem (dále jako model 2). Model 2 spočívá ve větším zapojení 
Města Brna, kdy stavební práce potřebné pro umístění dobíjecích stanic pro elektromobily realizuje 
Město Brno s použitím vlastních prostředků.  
 

II. 
Změny 

 
1. Mění se se čl. I., odst. 5, který nově zní: 
 
„5. Projekt bude financován z vlastních prostředků Tepláren Brno, z prostředků, které budou 
poskytnuty Teplárnám Brno formou finanční podpory např. v rámci Operačního programu Doprava – 
Infrastruktura pro alternativní paliva – podpora výstavby doplňkové dobíjecí sítě (dále jen OPD) nebo 
jiného dotačního programu nebo z prostředků Města Brna dle modelu 2. 



 
2. Mění se čl. II, který nově zní: 
„Strany se dohodly, že budou spolupracovat při realizaci Projektu následovně: 
 
1. Model 1 
1.1 Teplárny Brno vybudují na své náklady nebo z dotačních prostředků, které získají, síť dobíjecích 
stanic na území města Brna. Za tímto účelem pořídí dobíjecí stranice, zajistí jejich výstavbu včetně 
rozhodnutí v povolovacích řízeních a současně zajistí jejich provozování, včetně zajištění vhodného 
platebního systému. 
1.2. Město Brno umožní Teplárnám Brno vybudovat síť dobíjecích stanic na pozemcích v jeho 
vlastnictví, primárně na pozemcích určených pro dopravu. Za tímto účelem Město Brno po vzájemné 
dohodě s Teplárnami Brno zajistí pozemky, resp. jejich části vhodné k umístění dobíjecích stanic, zajistí 
stanoviska dotčených orgánů a další potřebné podklady a předloží k projednání do orgánů Města Brna 
záměry ke zveřejnění nájmů a návrhy nájemních smluv na dočasné užívání těchto pozemků za nájemné 
ve výši v místě a čase obvyklé a následně zajistí uzavření nájemních smluv. 
 
2. Model 2 
2.1 Město Brno zajistí na své náklady stavební práce potřebné pro umístění dobíjecích stanic pro 
elektromobily po vzájemné dohodě s Teplárnami Brno na pozemcích v jeho vlastnictví, primárně na 
pozemcích určených pro dopravu. Následně zajistí kroky nezbytné pro uzavření nájemních smluv na 
dočasné užívání těchto pozemků, resp. jejich částí, za nájemné ve výši v místě a čase obvyklé obdobně 
jako v modelu 1. 
2.2 Teplárny Brno zajistí na základě plné moci pro Město Brno rozhodnutí v povolovacích řízeních, 
pořídí dobíjecí stanice a po uzavření nájemních smluv zajistí umístění a provozování dobíjecích stanic, 
včetně zajištění vhodného platebního systému.“ 
 
3. V ostatních ustanoveních zůstává dohoda o spolupráci při realizaci projektu „Výstavba sítě 
dobíjecích stanic pro elektromobily ve městě Brně“ nedotčena. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
2. Teplárny Brno berou na vědomí, že Město Brno je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dále berou na vědomí, že na Město 
Brno jako územní samosprávný celek se vztahuje zákon o registru smluv a tento Dodatek bude 
prostřednictvím registru smluv povinně uveřejněn. Město Brno zašle tento Dodatek správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
(třiceti) dnů od jeho uzavření. 
 
3. Tento dodatek byl sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 



4. Strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Obsah Dodatku je jim dostatečně znám a na důkaz výše 
uvedeného připojují svoje podpisy. 
 

Doložka 
 

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi R8/227 konané dne 29. června 2022. 
 
 

V Brně dne………………………. 
 

za statutární město Brno 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne………………………… 
 

za Teplárny Brno, a.s. 
 
 
 
 

………………………………………………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA 

generální ředitel a člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


